АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2015  года                                                        	      №51а

О особом противопожарном режиме
на территории Ильевского сельского поселения

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора  Волгоградской области от 06 апреля 2015 года № 296 и в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышением класса пожарной безопасности в лесах,
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Ильевского сельского поселения особый противопожарный режим с 12 мая 2015 года до отмены особого противопожарного режима.
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
3. Председателям ТОС:
3.1. Организовать создание условий для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
3.2. Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним зон;
3.3. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
4. Директору МУП «Ильевское коммунальное хозяйство» подготовить имеющуюся технику для ее возможного использования при тушении и разборе пожаров.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения						И.В.Горбатова